截至本报告书签署之日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司

中拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

9

第三节 权益变动目的及持股计划

一、信息披露义务人本次权益变动目的

信息披露义务人本次权益变动系公司公开发行的可转换公司债券转股，导致

公司总股本由 166,591,604 股增加至 191,129,871 股，信息披露义务人合计持有公

司股份数量不变，持股比例由 62.99%被动稀释至 54.90%。

二、信息披露义务人在未来 12个月的持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内没有增持或减持其

在上市公司中拥有权益的计划安排。未来若发生相关权益变动事项，信息披露义

务人将严格按照相关法律法规的要求履行信息披露义务。

10

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动基本情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准上海永冠众诚新材料科技（集团）股

份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2020]2506 号）核准，

公司于 2020 年 12 月 8 日公开发行 520 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，

发行总额 52,000.00 万元，期限 6 年。经上海证券交易所《自律监管决定书》

[2020]437 号文同意，公司可转换公司债券于 2021 年 1 月 7 日起在上海证券交易

所挂牌交易，债券简称“永冠转债”，债券代码“113612”。

根据有关规定和《上海永冠众诚新材料科技（集团）股份有限公司公开发行

可转换公司债券募集说明书》的约定，自 2021 年 6 月 15 日起，“永冠转债”可

转换为公司 A 股普通股。

2021 年 6 月 15 日至 2021 年 9 月 9 日，累计人民币 505,269,000 元“永冠转

债”已转换为公司股票，累计转股数量为 24,538,267 股，公司总股本由 166,591,604

股增加至 191,129,871 股。信息披露义务人合计持有公司股份数量不变，持股比

例由 62.99%降至 54.90%，被动稀释 8.09%。

二、信息披露义务人权益变动前后持股情况

本次权益变动前，公司总股本为 166,591,604 股，信息披露义务人合计持有

公司股份 104,934,420 股，占公司总股本的 62.99%。本次权益变动后，公司总股

本为 191,129,871 股，信息披露义务人合计持有公司股份仍为 104,934,420 股，占

公司总股本的 54.90%，具体情况如下：

股东名称

/姓名
股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股）
占总股本比例

（%）
股数（股）

占总股本比例

（%）

吕新民
有限售条件股

份
77,993,820 46.82 77,993,820 40.81

11

郭雪燕
有限售条件股

份
15,003,600 9.01 15,003,600 7.85

永献（上

海）投资

管理中心

（有限合

伙）

有限售条件股

份

5,593,000 3.36 5,593,000 2.93

连冠（上

海）投资

管理中心

（有限合

伙）

有限售条件股

份

3,344,000 2.01 3,344,000 1.75

永爱（上

海）投资

管理中心

（有限合

伙）

有限售条件股

份

3,000,000 1.80 3,000,000 1.57

合计
 104,934,42

0
62.99

104,934,42

0
54.90

三、信息披露义务人为上市公司董事、监事、高级管理人员应当披露

的情况

（一）信息披露义务人在上市公司中拥有权益的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人吕新民担任公司董事长、总经理，郭

雪燕担任公司董事。其在上市公司中拥有权益的情况详见本节相关内容。

（二）上市公司董事、监事、高级管理人员是否在其他公司任职、是否存在

《公司法》第一百四十九条规定的情形

除担任公司董事长、总经理外，吕新民还担任上海重发胶粘制品有限公司、

永康市泽冉家居用品有限公司、江西八福科技发展有限公司、上海永冠众

诚新材料科技（集团）有限公司抚州市东乡区分公司、越南 ADHES 包装

技术有限公司的执行董事兼总经理。

12

除担任公司董事外，郭雪燕还担任永献（上海）投资管理中心（有限合伙）、

连冠（上海）投资管理中心（有限合伙）、永爱（上海）投资管理中心（有限合

伙）的执行事务合伙人。

信息披露义务人吕新民、郭雪燕不存在《公司法》第一百四十八条规定的情

形。

（三）信息披露义务人最近 3 年是否有证券市场不良诚信记录的情形

信息披露义务人吕新民、郭雪燕最近 3 年没有证券市场不良诚信记录的情形。

（四）信息披露义务人是否存在损害上市公司及其他股东权益的情形